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وظیفه دولت اجرای درست مصوبه مجلس در اصلاح ارز 
ترجیحی است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که در اصلاح 
ارز ترجیحی برای اقلام اساسی از جمله آرد و نان باید اعضای کابینه نسبت به 
اجرای دقیق مصوبه مجلس اقدام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان ارکانی 
درباره اصلاح ارز ترجیحی طبق مصوبه مجلس گفت: در موضوع اصلاح ارز 
ترجیحی و حذف برخی از یارانه ها، طبق  قانون بودجه ۱۴۰۱ دولت مجاز است 
به پرداخت ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساســی از جمله گندم و آرد، 
ادامه دهد.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: چندین سال است که 
به دلیل کمبود گندم،  بخشی از نیاز کشور در این کالا به صورت واردات انجام 
می شود و به آرد تبدیل می شود و در قالب  آرد یارانه ای به نانوایی ها داده می شود.

وی تاکید کرد: همچنین در قانون بودجه  ۱۴۰۱ مصوب شده اگر دولت بخواهد 
کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف کند، دولت مکلف است پیش از اجرا، از 
طریق کالابرگ الکترونیکی نسبت به جبران زیان مردم اقدام کند، به نحوی که 
قیمت پرداخت شده برای مصرف کننده از قیمت پایان شهریورماه ۱۴۰۰ تجاوز 
نکند.نماینده مردم نیشابور و فیروزه با اشاره به اینکه طبق مصوبه مجلس قیمت 
نان و دارو تغییر نخواهد کرد، گفت: برای اصلاح ارز ترجیحی در اقلام اساسی 
از جمله آرد و گندم، باید کالا برگ الکترونیکی پیش از حذف یارانه آرد اجرایی 
شود و قیمت تمام شده هم مطابق پایان شهریورماه ۱۴۰۰ اجرا شود. به عبارتی 
مجلس و دولت موافق این اصلاح هستند که نمایندگان به آن رای دادند ولی باید 
مصوبه مجلس به صورت دقیق طبق متن بودجه اجرایی شود.ارکانی خاطرنشان 
کرد:  البته رییس جمهور محبوب همه ما و مردم اســت و وظیفه اعضای کابینه 
دولت است که چنین مواردی را دقیق و کامل مدیریت کنند تا هزینه آن به دوش 
رییس جمهور سنگینی نکند تا آنچه مدنظر مردم است به بهترین شکل رخ دهد 

و مردم از اصلاح ارز ترجیحی بهره مند شوند.

عراق به خواسته ایران پاسخ مثبت بدهد
مرز زمینی عراق همچنان به روی زائران بسته است

رییس ســازمان حج و زیارت گفت: مرز زمینی عراق همچنان به روی زائران 
بسته است. انتظار داریم مقامات عراق به خواسته ایران در این زمینه پاسخ مثبت 
بدهند.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدصادق حسینی در جریان نشست خبری 
حج ۱۴۰۱ درباره درباره آخرین پیگیری بازگشــایی مرز زمینی عراق با توجه 
به سفری که اخیرا به این کشور داشته است، اظهار کرد: در عراق ملاقات های 
خوبی داشتیم، از جمله دیدار با وزرای گردشــگری، بهداشت و کشور عراق. 
۱۵ موضوع را هدف گذاری کرده بودیم که درباره تمام آن ها به توافق رسیدیم 
و عراق در این باره کمال همکاری را داشــت.او افزود:  در انتهای سفر به عراق 
با رییس جمهور این کشور دیداری داشــتم که درباره بازگشایی مرز زمینی و 
لغو روادید برای سفرهای زمینی مشابه ســفر هوایی مذاکره شد و آقای برهم 
صالح تاکید کردن موضوع را پیگیــری می کنند، ولی تا امروز این اتفاق نیافتاده 
است. ما از عراق خواسته بودیم در عید فطر مرز زمینی بازگشایی شود که این 
اتفاق هم نیافتاد.حسینی ادامه داد: قطعا با بازگشایی مسیر زمینی، فشار از روی 
سفرهای هوایی برداشــته می شــود. درحال حاضر میانگین مبلغ سفر هوایی 
عراق حدود هشت میلیون تومان است، درحالی که حدود چهار میلیون تومان 
آن فقط به پرواز مربوط می شود. درباره هزینه پرواز ما نمی توانیم کاری انجام 
دهیم. هرچند مصوبه شورای عالی حج بر این است که چارترهای هوایی عراق 
در اختیار سازمان حج باشــد، اما درباره بخشی که مربوط به عراق است، یعنی 
هزینه فرودگاه نجف اختیاری نداریم.رییس سازمان حج و زیارت با بیان این که 
همچنان پی گیر بازگشایی مرز زمینی عراق به روی زائران از طریق سفیر جدید 
ایران در کشور است، گفت: درباره بازگشایی مرز زمینی در سفر عراق توافقی 
نشده است، مرز زمینی همین حالا هم به روی افرادی که ویزای عراق را دارند 
باز است. تقاضای ما این بود که همزمان با بازگشایی مرز زمینی به روی زائران، 
روادید مشابه سفر هوایی لغو شود.پیش تر، احمد وحیدی، وزیر کشور  درباره 
برداشته شدن ویزا برای تردد زمینی به کشور عراق گفته بود: رایزنی ها همچنان 
ادامه دارد، اما در حال حاضر مرز زمینی عراق بدون ویزا و روادید بسته است، 
اما دوستان در تلاش هستند تا با مذاکره طرف عراقی روادید برای تردد زمینی 

برداشته شود. البته برای تردد هوایی ویزا لازم نیست.

برگزاری حضوری امتحانات پایان ترم دانشگاه ها
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر اینکه تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله 
با کرونا هستیم، گفت: در صورتی که شرایط در بازه زمانی برگزاری امتحانات 
مانند شرایط فعلی باشــد، امتحانات پایان ترم دانشگاه ها به صورت حضوری 
برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی زلفی گل در گفت وگویی 
درباره برنامه وزارت علوم مبنی بــر برگزاری  امتحانات پایان ترم دانشــگاه  
 های کشور، گفت: امتحانات پایان ترم دانشــگاه ها حتما به صورت حضوری 
برگزارمی شــود.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بیان داشت: قطعا اگر شرایط 
کرونایی کشور در زمان برگزاری امتحانات پایان ترم مانند شرایط فعلی باشد، 
امتحانات به صورت حضوری برگزار خواهد شد.زلفی گل با بیان اینکه ما تابع 
تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم، تصریح کرد: اگر در زمان برگزاری 
امتحانات مشکلی ایجاد شود، هر تصمیمی که ستاد ملی اتخاذ کند، موظف به 

اجرای آن هستیم.

قول وزیر بهداشت برای کنترل بازار دارو
یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان از وعده کنترل بازار دارو و برطرف شدن 
کمبود دارویی کشور توسط وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی محســنی بندپی با اشاره به گرانی قیمت 
دارو در کشور طی هفته های گذشته اظهار کرد: در هفته های اخیر به دلیل وارد 
شدن یک شوک روانی به جامعه، بدون اینکه ارز دارو حذف شود، قیمت بعضی 
داروها افزایش پیدا کرد؛ در این آشــفته بازار برخی سودجویان نیز ممکن بود 
داروها را احتکار کنند و بر همین اساس نیز عملًا با کمبود دارو مواجه شویم.وی 
خاطرنشان کرد: طی هفته گذشته جلسه ای با موضوع گرانی دارو و کمبود دارو 
و تجهیزات پزشکی با حضور وزیر بهداشــت، معاونان درمان، دارو، پشتیبانی 
و آموزشــی وزیر و همچنین برخی مدیران کل ایــن وزارت خانه و نماینگان 
دستگاه های نظارتی و امنیتی در کمیسیون بهداشت و درمان برگزار شد؛ با توجه 
به اینکه اخیرأ یک میلیارد دلار ارز برای واردات دارو تخصیص داده شده، در 
این جلسه آقای وزیر و معاونان او قول دادند تا هم بازار دارو را کنترل کنند و هم 

اینکه ان شاءالله مسأله کمبود دارو را برطرف نمایند.

دیپلماسی برجامی به راحتی قابل کنار گذاشتن نیست
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس دهــم گفت: ایران 
پیشرفت هایی در حوزه دفاعی در اوج تحریم ها داشت و این پیشرفت ها تا حد 
خوداتکایی پیش رفته است بنابراین این موضوع می تواند به محل مذاکره دیگری 
تبدیل شود و معتقدم ایرانی ها می توانند دست برتر را داشته باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حشمت الله فلاحت پیشه درباره این که دیپلمات های غربی اعلام 
کرده اند که می خواهند مسئولیت را به ایران بازگردانند و شفاف سازی کنند که 
مذاکرات احیای برجام می تواند در صورتیکه ایران پیشــنهادی برای خروج از 
بن بست کنونی ارائه ندهد، پایان یابد، گفت: معتقدم دیپلماسی برجام به حدی 
مسبوق به سابقه است که به راحتی کنار گذاشته نشود و لذا طرح یکسری مواضع 
ضرب الاجلی بیشــتر با هدف وادار کردن طرف مقابل برای تعدیل مواضعش 
صورت می گیرد. امروز آن چیزی که بیش از هر چیز دیگری مشاهده می شود، 
تلاش اتحادیه اروپا برای جلوگیری از شکست یکی از پروژه های دیپلماتیکش 
است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم یادآور شد: 
اتحادیه اروپا قبل از آمریکا وارد موضوعات مذاکره با ایران شده است، در واقع 
تروئیکای اروپایی تجربه مذاکره با ۴ دولت آقایان خاتمی، احمدی نژاد، روحانی 
و رئیســی را برای جلوگیری از شکســت مذاکره دارد و این سابقه را به خاطر 
چند ضرب الاجل کنار نمی گذارد. وی با اشاره به این که در حال حاضر ۲ دسته 
اصلی در همه کشورهای عضو برجام برای روند مذاکرات شکل گرفته است، 
اظهار داشت: یک دسته که از این شرایط استفاده می کنند برای اینکه عملًا پایان 
دیپلماسی را شکل دهند و فضا را به سمت یک تقابل جدی پیش ببرند و در همه 

کشورها از جمله خود ایران هم این دسته را مشاهده می کنیم. 

طرح نمایندگان مجلس درباره تغییر 
تعطیلات عید فطر

جمعی از نماینــدگان مجلس طرح اصــلاح قانون 
افزایش تعطیلی عید ســعید فطر را تهیــه و تدوین 

کرده اند.
جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی طرح 
اصلاح قانون افزایش تعطیلی عید سعید فطر را تهیه 
و تدوین کرده و جهت بررسی در جلسه علنی تقدیم 
هیئت رئیســه مجلس کرده اند. به گــزارش اقتصاد 
سرآمد، متن کامل طرح نمایندگان برای اصلاح قانون 
افزایش تعطیلی عید سعید فطر به شرح زیر است: در 
سال هایی که در تقویم رســمی، ماه رمضان ۲9 روزه 
اعلام شــده ولی به علت عدم رؤیت هــلال ماه، ماه 
رمضان سی روزه می شود و یا در سال هایی که رمضان 
3۰ روزه اعلام شــده ولی به علت رؤیت هلال ماه، 
ماه رمضان ۲9 روزه می شــود، با تغییر ارتباط تقویم 
هجری شمســی و هجری قمری، شــاهد تغییر یک 
روزه تعطیلات هســتیم. این تغییر باعث می شود تا 
برنامه ریزی نیروهای اداری و خانواده ها با مشــکل 

مواجه شود.
به نظر می رسد که اگر این قانون به این شرح اصلاح 
شــود که در دو حالت ماه رمضان بیست و نه روزه، 
تعطیلات تقویم شمسی در دو روز اول و دوم شوال 
و در حالت رمضان ســی روزه، تعطیلات در دو روز 
سی ام رمضان و اول شــوال باشد، زمان تعطیلات در 

تقویم تاریخ هجری شمسی عوض نخواهد شد.
به عبارت دیگر در جهــت رفاه حال مــردم و قابل 
برنامه ریزی بودن وقت مردم، می توان پیشنهاد داد که 
روز اول شــوال به صورت قطعی تعطیل و روز دیگر 
تعطیل بسته به اینکه رمضان ســی روزه و یا بیست و 
نه روزه باشــد، روز دیگر تعطیل، قبل و یا بعد از این 

روز باشد.
در این حالت وقتی کــه براســاس پیش بینی تقویم 
هجری شمسی، چه ماه رمضان 3۰ روزه و یا ۲9 روزه 
باشد، دو روز تعطیل رسمی وجود دارد، به گونه ای که 
اگر رمضان 3۰ روزه بود، روز 3۰ رمضان و اول شوال 
تعطیل باشد و اگر رمضان ۲9 روزه بود روزهای اول و 
دوم شوال تعطیل اعلام شود. مزیت این اقدام این است 
که اگرچه دو روز تعطیل در تقویم هجری قمری متغیر 
اســت، ولی دو روز تعطیل در تقویم هجری شمسی 
ثابت و برای تهیه بلیط سفر و برنامه تفریح خانواده ها 
و انجام امور کاری و اداری قابل برنامه ریزی اســت. 
برای حل این مشــکل، قانون مربوطه به شــرح ذیل 

اصلاح می شود:
ماده واحده: ماده واحده قانون تعطیلی عید سعید فطر 

مصوب 6/6/۱39۰ به شرح ذیل اصلاح می شود:
عبارت »عید فطر« در مــاده )۱( لایحه قانونی تعیین 
تعطیلات رسمی کشور مصوب 8/۴/۱3۵9 شورای 
انقلاب به عبارت »عید سعید فطر دو روز )روز سی ام 
ماه رمضان )در صورت سی روزه بودن ماه رمضان( و 
اول شوال و یا اول و دوم شوال )در صورت ۲9 روزه 
بودن ماه رمضان((« اصلاح می شود. این قانون از تاریخ 

تصویب لازم الاجرا است.

اقتصاد جامعه

روی کار آمدن دولت جدید کره جنوبی و ملاحظات مربوط به  ایران
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی طی گزارشی به بررسی روی کار آمدن دولت جدید کره جنوبی و ملاحظات مربوط به روابط با جمهوری اسلامی ایران پرداخت.

به گزارش، اقتصاد سرآمد، در آستانه آغاز به کار دولت جدید در کره جنوبی، مرکز پژوهش های مجلس با گزارشی به بررسی مناسبات دوجانبه این کشور با جمهوری اسلامی ایران و ملاحظات مربوط 
به روابط آنها پرداخته است. مناسبات دو کشور در سال های اخیر دارای فراز و نشیب های زیادی بوده اســت. تا قبل از خروج آمریکا از توافق هسته ای )برجام( روابط دو کشور دوستانه بود، اما پس از 
خروج آمریکا از این توافق و به دنبال پیروی کره از تحریم های ظالمانه واشنگتن، مناسبات سیاسی و اقتصادی دوجانبه دو کشور وارد دوره ای از تنش سیاسی و کاهش روابط تجاری شده است.به  موازات 
پیشرفت گفتگوها بین جمهوری اسلامی ایران و غرب ، سئول سعی در تقویت مناسبات خود با تهران داشته و در شرایط تشدید تحریم ها هم به بهانه تبعات تحریم ها برای اقتصاد صادرات محور خود، 
از ایران فاصله گرفته است. بنابراین از آنجایی که کره جنوبی یک سیاست خارجی مستقل و پایدار ندارد، نمی توان در بلندمدت روی شکل گیری یک رابطه عمیق و باثبات با این کشور حساب ویژه ای 

باز کرد. در چنین شرایطی صرفاً تصمیم دولت جدید در کره  جنوبی برای دخالت ندادن ملاحظات  آمریکا در نوع روابط خود با ایران، می تواند محرکی برای تقویت و بهبود روابط تهران و سئول باشد.

بهارستان

گروه جامعه - زهرا علیدادی - اوایل خرداد، 
انتخابات هیئت رئیســه مجلس یازدهم در 
اجلاسیه سوم برگزار خواهد شد و تاکنون چند 
نماینده برای رقابت در این انتخابات اعلام آمادگی کرده اند.
عُمر یک ساله هیئت رئیســه مجلس یازدهم در سال دوم 
رو به پایان اســت و باید منتظر بود تا در اوایل خرداد ماه، 
اعضای هیئت رئیسه جدید با انتخاب نمایندگان کار خود 
را آغاز کنند. طبق آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، 
انتخابات اعضای هیئت رئیســه مجلس اعــم از رئیس، 
نواب رئیس و دبیران این هیئت، هر ساله و همزمان با روز 
بازگشایی مجلس در روز هفتم خرداد برگزار می شود. طبق 
گفته محمد رشــیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی قرار است این انتخابات برای اجلاسیه سوم روز 

چهارشنبه )۴ خرداد ماه( برگزار شود.
شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی قرار است روز 
یکشنبه )۱8 اردیبهشت ماه( جلسه ای با موضوع اجلاسیه 
سوم مجلس شورای اســلامی برگزار کند.در این جلسه 
قرار است گزینه های این فراکسیون برای پست های هیئت 
رئیسه مجلس مشخص شوند و سپس در جلسه فراکسیون 
انقلاب اسلامی مطرح شــده و گزینه های نهایی طبق نظر 
تمام اعضا انتخاب شوند.معمولاً فراکسیون یک روز قبل 
از برگــزاری انتخابات در صحن مجلس، در جلســه ای 
گزینه های خود برای پست های هیئت رئیسه را مشخص 
می کند.طبق شنیده ها قرار است »محمدباقر قالیباف«، رئیس 
فعلی مجلس گزینه نهایی این فراکسیون برای پست ریاست 
مجلس باشد.»الیاس نادران«، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در یک جمع خصوصی از عزم خود برای 
کاندیداتوری ریاســت مجلس در اجلاسیه سوم مجلس 
یازدهم خبر داده و اعلام کرده است که حتی اگر یک رأی 

بیاورد، تا پایان در میدان رقابت باقی می ماند.
رحیم زارع، نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی 
هم در گفتگو با خبرنگار مهر، این موضوع را تأیید کرد و 
گفت: تاکنون به جز محمدباقر قالیباف که به احتمال زیاد در 
انتخابات ریاست مجلس در اجلاسیه سوم شرکت می کند، 
الیاس نادران هم گفته اســت که وارد عرصــه انتخابات 

ریاست مجلس خواهد شد.
»فریدون عباسی«، نماینده مردم کازرون در مجلس شورای 
اسلامی نیز در گفتگو با مهر، خبر کاندیداتوری خود برای 

ریاســت مجلس را اعلام کرد و گفت: بنــده در دو دوره 
قبلی انتخابات ریاســت مجلس شرکت کردم و رأی قابل 
ملاحظه ای هم کسب نکردم، اما با وجود این، در انتخابات 
هیئت رئیســه مجلس یازدهم در سال ســوم نیز حضور 
می یابم!در اجلاسیه اول مجلس یازدهم، علاوه بر قالیباف، 
فریدون عباسی و ســید مصطفی آقامیرسلیم هم کاندیدا 
بودند که قالیباف با کسب ۲3۰ رأی موافق توانست رئیس 
مجلس شــود. در آن انتخابات، فریدون عباسی ۱۷ رأی و 

مصطفی آقامیرسلیم ۱۲ رأی کسب کردند.
قالیباف در اجلاســیه اول ۲3۰ رأی و در اجلاسیه دوم هم 
۲3۰ رأی موافق داشــت و این موضوع نشان می دهد وی 
از جایگاه ثابت و محکمی در مجلس شــورای اســلامی 
برخوردار است.در اجلاسیه دوم نیز محمدباقر قالیباف با 
۲3۰ رأی در رقابت با فریدون عباســی که ۱8 رأی کسب 
کرد، برای دومین ســال در مجلس یازدهــم رئیس ماند. 
بر این اســاس، قالیباف در اجلاســیه اول ۲3۰ رأی و در 
اجلاســیه دوم هم ۲3۰ رأی موافق داشت و این موضوع 
نشــان می دهد وی از جایگاه ثابت و محکمی در مجلس 
شورای اســلامی برخوردار است.رحیم زارع در گفتگو با 
مهر، درباره وضعیــت رأی آوری محمدباقر قالیباف برای 
انتخابات ریاست مجلس در اجلاسیه سوم، می گوید: ۱۰۰ 
درصد قالیباف این بار هم می تواند رأی لازم را برای تصدی 
صندلی ریاست مجلس شورای اسلامی کسب کند.نماینده 
مردم آباده در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: عملکرد 
محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی 
در این دو سال خوب و رضایت بخش بوده است و به همین 
علت قاطبه نمایندگان معتقدند که وی باید همچنان رئیس 
مجلس بماند.علی کریمی فیروزجایی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره 
میزان مقبولیت قالیباف در مجلس، گفت: قالیباف کاندیدای 
اصلی تصدی ریاست مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه 
سوم است. البته الیاس نادران هم اعلام آمادگی کرده است 
که در انتخابات ریاست مجلس شرکت می کند.وی اظهار 
داشت: به احتمال زیاد قالیباف رئیس مجلس می ماند چرا 
که وی از پایگاه رأی بسیار خوبی نزد نمایندگان برخوردار 

است.
حجت الاســلام امیرقلی جعفری بروجنی، نماینده مردم 
بروجن در مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به خبرنگار 

مهر پیرامون وضعیــت رأی آوری قالیباف برای انتخابات 
ریاست مجلس، گفت: پایگاه رأی محمدباقر قالیباف برای 
تصدی ریاست مجلس شورای اسلامی در اجلاسیه سوم 
بسیار خوب است. به احتمال زیاد قالیباف رئیس مجلس 
باقی می ماند چرا که نگاه قاطبه نمایندگان مجلس نسبت به 

قالیباف و عملکرد وی مثبت است.
علی رغم اینکه فریدون عباســی باز هم قصــد دارد در 
انتخابات ریاست مجلس شرکت کند، اما درباره وضعیت 
رأی آوری محمدباقــر قالیباف برای ریاســت مجلس به 
خبرنگار مهر، می گوید: جو مجلس تفاوتی با ســال های 
قبل ندارد. محمدباقر قالیباف از مقبولیت بالایی در مجلس 
برخوردار اســت و اگر برای انتخابات ریاســت مجلس 

شورای اسلامی کاندیدا شود، قطعاً انتخابات خواهد شد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: اگر قالیباف بخواهد رئیس 
مجلس شورای اســلامی باقی ماند، مشکلی در این مسیر 

نخواهد داشت و از سوی نمایندگان انتخاب می شود.
به این ترتیب به نظر می رسد محمدباقر قالیباف شانس اول 
برای تکیه زدن به صندلی ریاست قوه مقننه در سال سوم 

مجلس یازدهم را داشته باشد.
 حاجی بابایی، رقیب جدی برای کسب 

نایب رئیسی مجلس 
با توجه به احتمال زیاد ابقای محمدباقر قالیباف در کرسی 

ریاست مجلس، رقابت نمایندگان برای کسب نایب رئیسی 
مجلس چون سال های گذشته قابل توجه است.

طبق شنیده ها، علی نیکزاد به احتمال بسیار زیاد همچنان 
نایب رئیس مجلس باقی می ماند. عبدالرضا مصری، نایب 
رئیس دوم مجلس هم یکی دیگر از گزینه های انتخابات 

نواب رئیسی مجلس در اجلاسیه سوم است.
فریدون عباسی، نماینده مردم کازرون در مجلس شورای 
اســلامی در گفتگو با خبرنــگار مهر، دربــاره وضعیت 
رأی آوری نیکزاد و مصری در مجلس، گفت: »علی نیکزاد« 
و »عبدالرضا مصری« مقبولیت لازم را دارند و احتمالاً نواب 

رئیس فعلی مجلس ابقاء می مانند
با وجود این، حمیدرضا حاجی بابایی، نماینده مردم همدان 
در مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
ســال ۱۴۰۱ یکی از گزینه های جدی برای کسب نایب 
رئیسی مجلس در اجلاسیه سوم است و باید منتظر ماند و 
دید که آیا می تواند طیف غالب مجلس را برای تصدی این 

سمت با خود همراه کند یا خیر.
طبق گفته چند تن از نمایندگان، حجت الاســلام »مجتبی 
ذوالنوری«، »ابراهیم عزیزی« )نماینده مردم کرمانشــاه(، 
حجت الاسلام »نصرالله پژمانفر« و »محمدمهدی زاهدی« 
هم گزینه های تصدی نایب رئیســی مجلس هســتند و 
هنوز فرد دیگری برای انتخابات نایب رئیســی مجلس، 

رایزنی های خود را با نمایندگان آغاز نکرده است.
بر اساس این گزارش  در اجلاسیه اول برای تصدی نایب 
رئیسی مجلس، امیرحسین قاضی زاده هاشمی و علی نیکزاد 
کاندیدا شدند که در نهایت قاضی زاده هاشمی، نایب رئیس 

اول و علی نیکزاد، نایب رئیس دوم مجلس شدند.
در اجلاســیه دوم هم علی نیکزاد و عبدالرضا مصری تنها 
گزینه های نایب رئیسی مجلس بودند که به ترتیب با ۲۰6 و 

۲۰۵ رأی، نایب رئیس اول و دوم مجلس شدند.
معمولاً بیشترین رقابت و تغییر در انتخابات دبیران هیئت 
رئیســه مجلس اتفاق می افتد و از آنجایی که تا این لحظه 
نمایندگان زیــادی برای حضور در ایــن انتخابات اعلام 
آمادگی کرده اند، انتظار می رود در این بخش شاهد تغییرات 

اساسی باشیم.
در اجلاســیه اول، ســید ناصر موســوی لارگانی، احمد 
امیرآبادی فراهانــی، حســینعلی حاجی دلیگانی، روح الله 
متفکرآزاد، علی کریمی فیروزجایی و سید محسن دهنوی به 

عنوان دبیران هیئت رئیسه مجلس انتخاب شدند.
در اجلاســیه دوم نیز روح الله متفکرآزاد، ســید محسن 
دهنوی، علی کریمی فیروزجایی، محمد رشیدی، مجتبی 
یوسفی و حسینعلی حاجی دلیگانی به عنوان دبیران هیئت 

رئیسه مجلس انتخاب شدند.
معمولاً نمایندگان زیادی برای انتخابات تصدی ناظر هیئت 
رئیســه مجلس اعلام کاندیداتوری می کنند و باید ببینیم 
امســال چند نفر در این عرصه به رقابت می پردازند و چه 

تغییری در این بخش اتفاق می افتد.
در اجلاسیه اول مجلس یازدهم، محسن پیرهادی، حسین 
حسین زاده، علی رضایی، علیرضا سلیمی، محمدحسین 
فرهنگی، غلامعلی کوهساری و غلامرضا نوری قزلچه برای 
تصدی ناظر هیئت رئیسه مجلس کاندیدا شدند که در نهایت 
محمدحسین فرهنگی، علیرضا سلیمی و محسن پیرهادی 
انتخاب شدند.در اجلاسیه دوم هم علیرضا سلیمی، محسن 
پیرهادی و سید نظام الدین موســوی توانستند رقبا را کنار 
بگذارند و به عنــوان ناظران هیئت رئیســه مجلس برای 
اجلاسیه دوم مجلس یازدهم انتخاب شوند.با این تفاسیر 
باید منتظر ماند و دید که در انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
یازدهم در اجلاسیه ســوم چه اتفاقی رقم خواهد خورد و 
چند درصد از اعضای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 

تغییر می کنند.

وضعیت قالیباف در آستانه انتخابات ریاست مجلس

آرایش جدید انتخابات هیئت رئیسه مجلس

برگزیده

دریادار سیاری با بیان اینکه در ارتش جمهوری اسلامی 
متناســب با ارزش های انقلاب اســلامی، جوانان را 
آموزش می دهیــم، گفت: آموزش های ما متناســب 
با نیاز های روز، تهدیدشناســی و آینده پژوهی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش در مراسم افتتاحیه هشــتمین دوره رزم مقدماتی نخبگان 
وظیفه کشــوری که صبح امروز )شنبه( در مرکز آموزش شهدای 
وظیفه ۰۱ نیروی زمینی ارتش برگزار شــد،اظهار داشت: مرکز 
آموزش شهدای وظیفه نزاجا از مراکز اثرگذار و ارزشمند در عرصه 
توان رزمی کشور اســت که امیدواریم نخبگان عزیز از فرصت 
حضور در این مکان، بهره کافی را ببرند.وی ادامه داد: این مرکز در 
راستای احترام به علم، دانش و تخصص، ایجاد شده است و کادر 
آموزشی آن تمام تلاش خود را برای یادگیری و تبحر شما عزیزان 
به کار می بندند.معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: ما معتقدیم هر 
یک از شما جوانان مؤمن و متعهد کشور به عنوان یک نیروی جوان 
باید حداقل هایی را در حوزه رزم بدانید؛ چراکه امنیت یک کشور 
در پرتو نیرو های مسلح و پشتیبانی مردم و جوانان از این نیرو ها 
به دست می آید.امیر دریادار سیاری عنوان کرد: در همه نقاط دنیا 
جوانان آموزش های رزم انفرادی و به کارگیری سلاح را می بینند 
تا اگر کشورشان با تهدیدی مواجه شود، بتوانند از کشورشان به 
خوبی دفاع کنند.وی افزود: در جنگ هایی که امروز در سطح دنیا 
اتفاق می افتد، می بینیم که مردم و جوانان یک کشور در پشتیبانی 
از نیرو های مسلح آن کشور حاضر می شوند و از تمامیت ارضی 
کشورشــان دفاع می کنند؛ بنابراین بر هر فــردی از آحاد جامعه 
واجب است که در ارتباط با آموزش نظامی، حداقل هایی را از رزم 
انفرادی و آشنایی با سلاح و نیرو های مسلح و مأموریت های پیش 
روی آنان بداند و در این رابطه همت گمارد.معاون هماهنگ کننده 
ارتش یادآور شد: در دوران دفاع مقدس، جوانان و عزیزانی که به 
لحاظ سنی هم سن و سال شما بودند در برابر دشمن تا بن دندان 
مسلح ایستادند، از نیرو های مســلح پشتیبانی کردند و حماسه ها 
و افتخارات بزرگی همچون عملیات بیت المقدس را رقم زدند؛ 
اگر آن ایثارگری ها و فداکاری ها، ازخودگذشتگی ها و حضور در 
صحنه ها نبود، واقعاً امکان نداشت به پیروزی های بزرگ در دوران 
دفاع مقدس دست پیدا کنیم.دریادار سیاری ادامه داد: آن عزیزان در 
آن مقطع زمانی به درستی انجام وظیفه کردند؛ آن ها در بعُد تأمین 
نیروی انســانی رزمنده در تمام میدان های مبارزه به خوبی عمل 
کردند و جنگیدند، جانباز و شهید و آزاده دادند تا این انقلاب باقی 

بماند و تمامیت ارضی و استقلال کشور حفظ شود.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه یارانه نان و دارو 
به هیچ وجه حذف نمی شود، گفت: برای نان سنتی 
یارانه ای در نظر  گرفته شده که طبق مصوبه مجلس 
باید به صورت کالابرگ  الکترونیکی پرداخت شود.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، محمد مخبر در شبکه خبر ضمن تشریح 
اقدامات دولت ســیزدهم برای مردمی ســازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها، از خشکسالی در مناطقی که عمدتاً محل تولید کالاهای 
اساسی بوده اند، جنگ اوکراین که تولیدکننده ۷۰ درصد دانه های 
روغنی و 3۰ درصد غلات جهان بــوده و همچنین جمع آوری 
عجیب کالاهای اساســی در نقاط مختلف دنیا به عنوان عامل 
کمبود کالا و گرانی یاد کرد.معاون اول رئیــس جمهور با بیان 
اینکه مقام معظم رهبری با اشــراف کامل به مسائل، در ۱۵ سال 
اخیر را با عناوین اقتصــادی نام گذاری فرمودند، پیگیری جدی 
و تحقق شعارهای مقام معظم رهبری را از مأموریت های اصلی 
دولت ســیزدهم عنوان کرد.معــاون اول رئیس جمهور افزود: 
دولت ســیزدهم با همان منابع در اختیار خود ۱۵۰ میلیون دوز 
واکسن تولید کرد و بســیاری از امور کشور را با همین درآمدها 
و درآمدهای حاصل از فروش نفت مدیریت کرد.مخبر همچنین 
با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای خنثی سازی تحریم ها، 
گفت: طرف های غربــی در مذاکرات فهمیدنــد که جمهوری 
اسلامی محتاج مذاکره و نتایج آن نیست، اگرچه دولت سیزدهم 
همه تلاش خود را برای رفع تحریم ها به کار گرفت اما اقدامات 
انجام شده از موضع عزت بوده اســت.وی با بیان اینکه برخی 
اقتصاددانان پیش بینــی می کردند که قیمت دلار بــه ۴۰ هزار 
تومان برسد، گفت: اما با اقدامات دولت و گشایش های مالی که 
صورت گرفت، شاخص های اقتصادی ثبات پیدا کرد.معاون اول 
رئیس جمهور افزود: در اوایل کار دولت سیزدهم نرخ تورم ۵۰ 
درصد رشد داشته اما این رقم در پایان سال گذشته به حدود 3۵ 
درصد رسید.مخبر در خصوص افزایش قیمت برخی اقلام در 
هفته اخیر منشأ گرانی برخی کالاها را الزامات قانونی بودجه و 
طرح موضوع حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی عنوان کرد.
وی افزود: برای ســال ۱۴۰۰، 8 میلیارد دلار ارز ترجیحی برای 
کالاهای اساســی در نظر گرفته شــده بود که این رقم در مدت 
سه تا چهار ماه مصرف شد.معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: 
دولت یک لایحه دو فوریتی برای ساماندهی و جهت بخشی به 
ارز ترجیحی ارائه کرد که مجلس با فوریت آن مخالفت کرد و به 
سال ۱۴۰۰ نرسید و این مسئله با درخواست دولت و موافقت مقام 

معظم رهبری تا پایان سال حل شد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام در یک گفت وگو از تلاش برای 
خاتمه بخشیدن به وقفه ایجاد شده در مذاکرات وین خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمداز روزنامه فایننشال تایمز، جوزپ بورل 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیسیون 
مشترک برجام در گفت وگویی با این روزنامه مطرح کرد به دنبال »یک 
راه حل میانه« برای شکستن بن بســت مذاکرات وین است که خطر 
بی نتیجه گذاشتن تلاش های بیش از یک ساله اتحادیه اروپا را برای 
انجام دادن یک توافق در بر دارد.بورل به فایننشال تایمز گفت، او از 
انریکه مورا خواسته است به تهران سفر کرده و درباره این موضوع با 
مقامات ایران رایزنی کند اما مدعی شد که ایران »تا حد زیادی« به این 
مسئله »بی میل« بوده است. او از این تلاش دیپلماتیک به عنوان »آخرین 
تیر« یاد کرد.بورل در حال بررسی سناریویی است که نام سپاه پاسداران 
از »لیست سازمان های تروریســتی خارجی« آمریکا حذف شود اما  
بخش های دیگر این نهاد باقی بمانند.مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در ادامه گفت: به عنوان هماهنگ کننده ]کمیسیون مشترک برجام 
و مذاکرات وین[ من این پیشنهاد را به طور رسمی مطرح می کنم، این 
تنها نقطه تعادل ممکن می تواند باشد.او افزود: ما نمی توانیم تا ابد با 
این وضع ادامه بدهیم، چراکه ایران در این بین در حال توسعه برنامه 
هسته ای اش است.بورل همچنین با گفتن این که آمریکا و ایران خواهان 
دست یافتن به یک توافقند، با توجه به جنگ روسیه در اوکراین و قطع 
واردات نفت و گاز کشورهای اروپایی از روسیه به دلیل تحریم های 
اعمال شده بر آن، بیان کرد: این توافق منفعت زیادی برای ما اروپایی ها 
خواهد داشت، در حال حاضر شرایط تغییر کرده است. ]در ابتدا این 
توافق[ برای ما مثل این بود که »خوب، به آن نیازی نداریم«، اما الان 
برایمان خیلی خوب خواهد شد که تامین کننده دیگری ]برای نفت 
خام[ داشته باشیم و آمریکایی  ها هم به یک موفقیت دیپلماتیک نیاز 
دارند.به گزارش ایســنا، اظهارات بورل در پی این مطرح می شود که 
مذاکرات وین که از زمان روی کار آمدن دولت بایدن در سال ۲۰۲۱ 
در راستای احیای توافق هســته ای و لغو تحریم های ایران آغاز شده 
است، در پی برخی تحولات اخیر بین المللی از جمله حمله روسیه به 
اوکراین و کشمکش های تهران-واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی 
مانده در مذاکرات، تا اطلاع ثانوی متوقف شــده است.در این راستا، 
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران اخیرا در گفت وگو با 
شبکه المسیره گفت: مذاکرات متوقف نشده است اما به طرق دیگری 
و با تبادل پیام های مکتوب بین ایران و آمریکا از طریق نماینده اتحادیه 
اروپا در مذاکرات وین در حال انجام است که این روند در راستای لغو 

تحریم های یک جانبه آمریکا است.

معاون هماهنگ کننده ارتش

 در حوزه تأمین تجهیزات مورد نیاز
 به خودکفایی رسیده ایم

ابراز اطمینان معاون اول رئیس جمهور به مردم

 یارانه نان و دارو به هیچ وجه
 حذف نمی شود

آخرین تلاش اروپا برای پایان وقفه در مذاکرات وین

درخواست بورل  از انریکه مورا 
برای سفر به تهران


